当連結会計年度において、上記の事業用資産について、事業活動から生ずる損益が継続してマイナスとなる見

込みであることから、上記資産グループの帳簿価格を回収可能価額まで減額し、当該減少額を減損損失（8,224千

円）として特別損失に計上しております。

　その内訳は、建物及び構築物2,987千円、工具、器具及び備品5,237千円であります。

　なお、当該資産の回収可能価額は、使用価値により測定しており、回収可能価額を見積り算定しております。

当連結会計年度(自 2019年１月１日　至 2019年12月31日)

   該当事項はありません。

EDINET提出書類

アライドテレシスホールディングス株式会社(E01867)

有価証券報告書

46/86

(連結包括利益計算書関係)

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

(自 2018年１月１日
至 2018年12月31日)

当連結会計年度
(自 2019年１月１日
至 2019年12月31日)

為替換算調整勘定

  当期発生額 △8,584千円 18,264千円

組替調整額 △60,153千円 △29,492千円

計 △68,737千円 △11,228千円

退職給付に係る調整額

  当期発生額 413千円 721千円

組替調整額 4,771千円 7,905千円

計 5,185千円 8,626千円

税効果調整前合計 △63,552千円 △2,601千円

税効果額 ―千円 ―千円

その他の包括利益合計 △63,552千円 △2,601千円

※２ その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

(自 2018年１月１日
至 2018年12月31日)

当連結会計年度
(自 2019年１月１日
至 2019年12月31日)

為替換算調整勘定

税効果調整前 △68,737千円 △11,228千円

税効果額 ―千円 ―千円

税効果調整後 △68,737千円 △11,228千円

退職給付に係る調整額

税効果調整前 5,185千円 8,626千円

税効果額 ―千円 ―千円

税効果調整後 5,185千円 8,626千円

その他の包括利益合計

税効果調整前 △63,552千円 △2,601千円

税効果額 ―千円 ―千円

税効果調整後 △63,552千円 △2,601千円

EDINET提出書類

アライドテレシスホールディングス株式会社(E01867)

有価証券報告書

47/86

(連結株主資本等変動計算書関係)

前連結会計年度(自 2018年１月１日 至 2018年12月31日)

１  発行済株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式(株) 109,079,545 553,000 ― 109,632,545

(変動事由の概要)

普通株式の増加は、新株予約権（ストックオプション）の行使に伴う新株発行によるものであります。

２  自己株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式(株) 152 34 ― 186

(変動事由の概要)

普通株式の増加は、単元未満株式の買取りによるものであります。

３  新株予約権等に関する事項

 内訳
目的となる
株式の種類

目的となる株式の数(株) 当連結会計
年度末残高
(千円)

当連結会計
年度期首

増加 減少
当連結会計
年度末

提出会社
ストックオプションとして
の新株予約権

普通株式 ― ― ― ― 220,730

小計 ― ― ― ― 220,730

子会社 1998年ストックオプション 普通株式 ― ― ― ― 41,038

小計 ― ― ― ― 41,038

合計 ― ― ― ― 261,768

(注) 目的となる株式の数は、権利行使可能数を記載しております。

４  配当に関する事項

　　　該当事項はありません。

　

当連結会計年度(自 2019年１月１日 至 2019年12月31日)

１  発行済株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式(株) 109,632,545 39,000 ― 109,671,545

(変動事由の概要)

普通株式の増加は、新株予約権（ストックオプション）の行使に伴う新株発行によるものであります。

２  自己株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式(株) 186 128 ― 314

(変動事由の概要)

普通株式の増加は、単元未満株式の買取りによるものであります。

３  新株予約権等に関する事項

 内訳
目的となる
株式の種類

目的となる株式の数(株) 当連結会計
年度末残高
(千円)

当連結会計
年度期首

増加 減少
当連結会計
年度末

提出会社
ストックオプションとして
の新株予約権

普通株式 ― ― ― ― 51,890

小計 ― ― ― ― 51,890

子会社 1998年ストックオプション 普通株式 ― ― ― ― 41,038

小計 ― ― ― ― 41,038

合計 ― ― ― ― 92,928

(注) 目的となる株式の数は、権利行使可能数を記載しております。

EDINET提出書類

アライドテレシスホールディングス株式会社(E01867)

有価証券報告書

48/86

４  配当に関する事項

　　　該当事項はありません。

　

(連結キャッシュ・フロー計算書関係)

※１  現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

前連結会計年度

(自 2018年１月１日
至 2018年12月31日)

当連結会計年度
(自 2019年１月１日
至 2019年12月31日)

現金及び預金勘定 3,599,921千円 2,995,294千円